
139. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

17. januara 2013. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 27 – ŽIVOTNA SREDINA  

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 27 – Životna sredina. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe 

Ivana Vojinović, pomoćnica ministra održivog razvoja i turizma, 

2. članovi: 
1) Dragan Asanović, pomoćnik direktora Agencije za zaštitu životne sredine; 

2) Borko Bajić, predstavnik Instituta za javno zdravlje; 

3) Rita Barjaktarović, predstavnica Nevladine organizacije Sjeverna zemlja; 

4) Milena Bataković, predstavnica Agencije za zaštitu životne sredine; 

5) Predrag Bjelobrković, predstavnik Javnog preduzeća Regionalni vodovod Crnogorsko 

primorje; 

6) Nataša Božović, predstavnica Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

7) Dijana Čavić, savjetnica direktora Veterinarske uprave; 

8) Radana Damjanović, predstavnica Skupštine Crne Gore; 

9) Andro Drecun, pomoćnik ministra održivog razvoja i turizma; 

10) Gordana Đukanović, predstavnica Agencije za zaštitu životne sredine; 

11) Pavle Đurašković, predstavnik Zavoda za hidrometeorologiju i seizmologiju; 

12) Zorica Đuranović, samostalna savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog 

razvoja; 

13) Mevlida Hrapović, samostalna savjetnica u Veterinarskoj upravi; 

14) Mirjana Ivanov, predstavnica Zavoda za hidrometeorologiju i seizmologiju; 

15) Aleksandra Ivanović, predstavnica Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 

Crne Gore; 

16) Jelena Janjušević, predstavnica Univerziteta Mediteran; 

17) Brankica Cmiljanović-Jokanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog 

razvoja i turizma; 

18) Igor Jovanović, samostalni savjetnik u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

19) Milena Kapa, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

20) Biljana Kilibarda, predstavnica Ministarstva održivog razvoja i turizma; 

21) Jelena Knežević, savjetnica ministra održivog razvoja i turizma; 

22) Nataša Kovačević, predstavnica Nevladine organizacije Zeleni dom; 

23) Petar Krivokapić, predstavnik Nevladine organizacije Zeleno srce; 

24) Olivera Kujundžić, predstavnica Ministarstva održivog razvoja i turizma; 

25) Vesna Mačić, predstavnica Instituta za biologiju mora; 



26) Nemanja Malovrazić, predstavnik Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 

Crne Gore; 

27) Pavle Međedović, predstavnik Uprave za šume; 

28) Nada Mihailović, savjetnica ministra održivog razvoja i turizma; 

29) Dalibor Milošević, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

30) Zoran Mrdak, direktor Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore; 

31) Slavica Nikolić, predstavnica Montenegro Biznis Alijanse; 

32) Igor Obradović, samostalni savjetnik u Upravi carina; 

33) Sandra Obradović, predstavnica Unije slobodnih sindikata Crne Gore; 

34) Ana Pavićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, 

35) Jelena Plamenac, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

36) Dragan Radojević, predstavnik Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja; 

37) Milutin Radonjić, predstavnik Nevladine organizacije PRONA Fondacija za 

promovisanje nauke; 

38) Ilija Radović, predstavnik Agencije za zaštitu životne sredine; 

39) Sanja Radović, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 

40) Aleksandar Radunović, predstavnik Uprave za vode; 

41) Slobodan Radusinović, pomoćnik direktora Javne ustanove Zavod za geološka 

istraživanja; 

42) Dragana Raonić, predstavnica Ministarstva održivog razvoja i turizma; 

43) Predrag Ratković, predstavnik Uprave pomorske sigurnosti;  

44) Dragica Sekulić, pomoćnica ministra ekonomije; 

45) Marina Spahić, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

46) Đorđina Stajkić, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

47) Siniša Stanković, pomoćnik ministra održivog razvoja i turizma; 

48) Radomir Šćepanović, samostalni savjetnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova; 

49) Snježana Šoškić, predstavnica Uprave za nekretnine; 

50) Danijela Šuković, pomoćnica direktora d.o.o. “Centar za ekotoksikološka 

ispitivanja”-Podgorica; 

51) Irena Tadić, samostalna savjetnica u Agenciji za zaštitu životne sredine; 

52) LJuban Tmušić, v.d. pomoćnika ministra unutrašnjih poslova; 

53) Novica Tmušić, predstavnik Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

54) Željko Vidaković, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 

55) Velizar Vojinović, pomoćnik ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

56) Marija Vugdelić, predstavnica Univerziteta Donja Gorica; 

57) Vera Vujošević, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

58) Đorđije Vulikić, samostalni savjetnik u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

59) Veselinka Zarubica, glavni ekološki inspektor u Upravi za inspekcijske poslove; 

60) Jelena Zindović, predstavnica Univerziteta Crne Gore. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 27 – Životna 

sredina. 

 

 



Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 06-38/5   

Podgorica, 17. januara 2013. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 
 


